רוב החילונים אינם רואים סתירה בין קיום אורח חיים חילוני
ובין אמונה. זאת ועוד, שיעור גבוה מאוד של יהודים מייחס חשיבות לעריכת טקסים יהודיים
אורתודוקסיים ורואה בהם ציוני־דרך מרכזיים בחייו של אדם: 94% העידו כך ביחס לברית מילה,

7     ]2 סוציולוגיה ישראלית ]  2018 תשע"ח–

92% ביחס לשבעה, 91% ביחס לטקס בר־מצווה, 90% ביחס לאמירת קדיש, 86% ביחס לקבורה
לפי המסורת היהודית ו־83% ביחס לקיום טקס בת־מצווה. כמו כן, 80% ראו חשיבות בנישואים
בברכת רב, אך בה בעת כמחצית מהנשאלים )51%( סבורים כי יש להנהיג בארץ נישואים אזרחיים,
שלא דרך הרבנות.

הכרזה האחת, מקיץ 2011 בתל אביב, מציגה את ה־
reason של קאנט, המקום שבו נשמע ההיגיון הציבורי, שלא היה נוכח עד אז; השנייה גם היא

מקיץ 2011, מאיסטנבול , ומכריזה: "יש לנו את הגל. מטפיזיקה קאנטיאנית החוצה!"

9     ]2 סוציולוגיה ישראלית ]  2018 תשע"ח–

למה התכוונה הכרזה בכיכר תקסים? ראשית, לכך שאצל הגל לא הולכים בסוף היום הביתה
כמו בירידים או בפסטיבלים. אצל הגל אין גבול קבוע בין הפרטי לציבורי, אין הבחנה בין צופה
ונצפה, וכל השחקנים — גם הסוציולוגים — נמצאים בתוך המשחק בתנועה מתמדת. כך למשל
הטענה כי "האישי הוא הפוליטי" היא נוסחה קאנטיאנית שמתחפשת להגליאנית, אולם היא
לכודה באבחנה קבועה בין פרטי וציבורי.